1 / 2

第２１６回 国立大学法人鹿屋体育大学教育研究評議会議事要旨

日 時：令和４年１１月２１日（月） １３時１５分～１３時３１分

場 所：大会議室（Ｗｅｂ会議）

出席者：金久議長、前田(明)、平川、原田、金高、田巻、濱田、山田、国重、中村(夏)、髙井、

中垣内、中本、和田、髙橋、安田、小澤、萬久、藤田、廣津、沼尾、北村、森(克)の各評議員

陪席者：秋元監事、小林監事、元明、川﨑、有馬(康)、川西、瀬戸口、竹下の各課長、

有馬(規)監査室長、あべ松室長、桑畑副課長、仮屋薗副課長

欠席者：前阪、前田(博)、竹中、関の各評議員

議 事：

  １．第２１５回議事要旨確認

    確認資料１に基づき原案どおり確認した。

  ２．学長諮問

（１）スポーツイノベーション推進機構の機構長及び部門長について

学長から、諮問資料１に基づき説明があり、諮問の結果、原案どおり決定した。

３．学長報告

 （１）スポーツ情報センター兼務教員の任命について

学長から、学長報告資料１のとおり、報告があった。

（２）教員の人事について

学長から、スポーツ生命科学系の石神先生より今年度末までで退職したい旨の申出があった

ことが報告された。

４．審議事項

（１）Ｅｘｓｅｅｄ指導員の認定等に関する要項の制定について

有馬研究・社会連携課長から資料１-１、１-２及び参考資料に基づき説明があり、審議の結

果、原案どおり了承された。また、学長から、規則の趣旨に影響のない文言の修正がある場合

は、学長一任とすることが申し添えられた。

（２）令和４年度体育学研究科非常勤講師の任用計画について

元明教務課長から資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

５．報告事項

（１）令和５年度大学院体育学研究科体育学専攻（修士課程）第２次学生募集要項について

元明教務課長から、報告資料１-１及び１-２に基づき報告があった。なお、報告資料１-２の

ｐｐ.１９-２２については、一部令和４年１１月現在の情報となっているが、全て令和５年４

月１日現在の情報に修正することが申し添えられた。

 2 / 2

６．その他

（１）次回の開催日程について

次回の教育研究評議会は、令和４年１２月１５日(木)１３時１５分から開催することとし

た。

以上